

Промежуточный консолидированный отчет о финансовом положении

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	30 сентября 2015г. (неаудировано)	31 декабря 2014 года (аудировано).
АКТИВЫ			
Долгосрочные активы			
Основные средства	4	316.198.298	267.834.915
Активы по оценке и разведке		18.089.113	18.252.678
Нематериальные активы		275.628	319.253
Прочие долгосрочные активы		2.341.301	2.417.352
		336904.340	288.824.198
Текущие активы			
Товарно-материальные запасы	5	10.973.766	15.293.699
Торговая и прочая дебиторская задолженность	6	42.396.544	20.641.927
Авансы выданные	7	8.131.215	7.819.462
Предоплата по подоходным налогам		7.573.069	12.978.463
НДС к возмещению и предоплата по прочим налогам и платежам в бюджет	8	15.316.541	22.536.491
Прочие текущие активы		766.024	848.544
Денежные средства и их эквиваленты	9	15.664.675	6.475.947
		100.821.834	86.594.533
ИТОГО АКТИВЫ		437.726.174	375.418.731
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Капитал			
Уставный капитал	10	107.958.384	107.958.384
Нераспределенная прибыль		170.030.017	128.999.283
Итого капитал		277.988.401	236.957.667
Долгосрочные обязательства			
Обязательства по отсроченному налогу		-	82.983
Долговая составляющая привилегированных акций	10	987.616	987.616
Резервы	11	93.181.685	42.037.320
		94.169.301	43.107.919
Текущие обязательства			
Торговая и прочая кредиторская задолженность	12	14.729.660	33.821.769
Авансы полученные	12	1.436.538	8.634.297
Прочие налоги к уплате	13	20.751.599	1.681.349
Задолженность перед работниками		3.297.113	5.470.389
Резервы	11	5.171.681	23.759.762
Дивиденды к уплате	10	19.457.935	19.406.158
Прочие текущие обязательства		723.946	2.579.421
		65.568.472	95.353.145
Итого обязательства		159.737.773	138.461.064
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		437.726.174	375.418.731

Примечания на страницах с 6 по 18 являются неотъемлемой частью промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

Генеральный директор

Первый заместитель генерального директора

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам

Главный бухгалтер



Сунь Синъюнь
Сунь Синъюнь

Иманбаев Б.А.

Асабаев М.Т.

Промежуточный консолидированный отчёт о совокупном доходе

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2015 г (неаудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2014 г (неаудировано)
Выручка от реализованной продукции и оказанных услуг	14	291.042.845	541.072.413
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	15	(130.731.725)	(159.865.964)
Валовая прибыль		160.311.120	381.206.449
Расходы по реализации	16	(129.950.088)	(206.309.634)
Общие и административные расходы	17	537.402	(12.762.115)
Доход от операционной деятельности		30.898.434	162.134.700
Финансовый доход	18	239.973	125.273
Финансовые расходы	18	(2.362.331)	(2.542.251)
Положительная / (отрицательная) курсовая разница, нетто		21.000.577	7.911.945
Прочие доходы		2.691.033	494.754
Прочие расходы		(2.704.426)	(208.611)
Прибыль до учета подоходного налога		49.763.260	167.915.810
Расходы по подоходному налогу	19	(8.732.526)	(37.194.009)
Общий совокупный доход за период, за вычетом налогов		41.030.734	130.721.801
Прибыль на акцию			
Базовая и разводнённая прибыль на акцию (в тысячах тенге на акцию)	10	0.38	1.21

Примечания на страницах с 6 по 18 являются неотъемлемой частью промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.

Генеральный директор

Первый заместитель генерального директора

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам
Главный бухгалтер



孙星云
Сунь Синьюнь

Иманбаев Б.А.
Иманбаев Б.А.

Асабаев М.Т.
Асабаев М.Т.

Промежуточный консолидированный отчёт о движении денежных средств

За девять месяцев, закончившийся 30 сентября 2015г

В тысячах тенге

30.09.2015г. 30.09.2014 г.

I. Движение денежных средств от операционной деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего	297 045 139	530 138 618
в том числе:		
реализация товаров	238 312 779	460 716 791
предоставление услуг	2 058 401	5 163 626
авансы полученные	37 890 159	59 237 747
вознаграждение		
прочие поступления	18 783 800	5 020 454
2. Выбытие денежных средств, всего	258 141 160	357 514 972
в том числе:		
платежи поставщикам за товары и услуги	55 520 587	56 047 199
авансы выданные	112 775 811	135 158 916
выплаты по заработной плате	21 511 466	20 554 377
выплата вознаграждения по займам		
корпоративный подоходный налог	3 370 881	23 168 904
другие платежи в бюджет	47 916 031	117 382 007
прочие выплаты	17 046 384	5 203 569
3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности	38 903 979	172 623 646
II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего		
в том числе:		
реализация основных средств		
реализация нематериальных активов		
прочие поступления		
2. Выбытие денежных средств, всего	29 692 783	44 760 939
в том числе:		
приобретение основных средств	29 684 581	44 667 104
приобретение нематериальных активов	8 202	93 835
приобретение других долгосрочных активов		
прочие выплаты		
3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности	(29 692 783)	(44 760 939)
III. Движение денежных средств от финансовой деятельности		
1. Поступление денежных средств, всего	7 464	49 994
в том числе:		
эмиссия акций и других ценных бумаг		
получение займов		
прочие поступления	7 464	49 994
2. Выбытие денежных средств, всего	29 932	50 565 669
в том числе:		
погашение займов		
выплата дивидендов	29 932	50 565 669
прочие		
3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности	(22 468)	(50 515 675)
Итого: Увеличение (+), уменьшение (-) денег	9 188 728	77 347 032
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	6 475 947	10 914 119
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	15 664 675	88 261 151

Промежуточный консолидированный отчёт о движении денежных средств (продолжение)

НЕДЕНЕЖНЫЕ ОПЕРАЦИИ - ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ РАСКРЫТИЕ:

Следующие неденежные операции, были исключены из промежуточного консолидированного отчёта о движении денежных средств:

Взаимозачёт НДС к возмещению

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2015 года, НДС к возмещению в сумме 9.574.074 тысяч тенге (в 2014 году 9.473.958 тысячи тенге) был зачтён в счёт уплаты налога на добычу полезных ископаемых, КПН и другие налоги.

Взаимозачёт торговой кредиторской задолженности и торговой дебиторской задолженности

За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2015 года, Группа осуществила взаимозачёт торговой дебиторской и кредиторской задолженности в сумме 2.370.442 тысяч тенге (в 2014 году: 3.340.543 тысяч тенге), относящейся к приобретению услуг и товарно-материальных ценностей.

Примечания на страницах с 6 по 18 являются неотъемлемой частью промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.

Генеральный директор

Первый заместитель генерального директора

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам

Главный бухгалтер



Сунь Синъюнь

Иманбаев Б.А

Асабаев М. Т.

Промежуточный консолидированный отчёт об изменениях в капитале

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	Акционерный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитала
На 1 января 2014 года (аудировано)		107.958.384	73.308.650	181.267.034
Прибыль за период		—	130.721.801	130.721.801
Итого совокупного дохода за период		—	130.721.801	130.721.801
Дивиденды			(18.549.146)	(18.549.146)
На 30 сентября 2014 года (неаудировано)		107.958.384	185.481.305	293.439.689
На 1 января 2015 года (аудировано)		107.958.384	128.999.283	236.957.667
Прибыль за период		—	41.030.734	41.030.734
Итого совокупного дохода за период		—	41.030.734	41.030.734
На 30 сентября 2015 года (неаудировано)		107.958.384	170.030.017	277.988.401

Примечания на страницах с 6 по 18 являются неотъемлемой частью промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.

Генеральный директор

Первый заместитель генерального директора

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам -

Главный бухгалтер



Сунь Синьюнь
Сунь Синьюнь

Иманбаев Б.А.
Иманбаев Б.А.

Асабаев М. Т.
Асабаев М. Т.